intermunicipal, interestadual e internacional; e (xxii) fabricação de adubos e fertilizantes 
organominerais. 

3.2. Número da Emissão 

3.2.1. A Emissão representa a 5ª (quinta) emissão de debêntures da Emissora. 

3.3. Valor Total da Emissão 

3.3.1. O valor total da Emissão será de R$ 650.000.000,00 (seiscentos e cinquenta 
milhões de reais), na Data de Emissão (conforme definido abaixo) (“Valor Total da 
Emissão”). 

3.4. Número de Séries 

3.4.1. A Emissão será realizada em até 2 (duas) séries (cada uma, uma “Série”, e 
“Primeira Série” e “Segunda Série”, respectivamente, e “Debêntures da Primeira

[...]

revisão constante permite adequar as etapas às 
necessidades operacionais e garantir a 
implementação das medidas indispensáveis à 

manutenção da eficiência produtiva. 

Volume estimado dos recursos 
financeiros totais necessários 
para a realização do Projeto 

R$660.000.000,00 (seiscentos e sessenta milhões 
de reais) 

Volume de recursos financeiros 
que se estima captar com as 

Debêntures e respectivo 
percentual frente à necessidade 
total de recursos financeiros do 

Projeto 

R$650.000.000,00 (seiscentos e cinquenta 
milhões de reais) – 98,5% 

3.8.2. Os recursos captados por meio da presente Emissão deverão ser alocados até 
a Data de Vencimento, ou até que a Emissora comprove a aplicação da totalidade dos 
recursos obtidos, o que ocorrer primeiro, de acordo com a destinação prevista na

[...]

em conjunto com Data de Vencimento das Debêntures da Primeira Série, “Data de 
Vencimento”). 

4.7. Valor Nominal Unitário 

4.7.1. O Valor Nominal Unitário das Debêntures será de R$ 1.000,00 (um mil reais), 
na Data de Emissão (“Valor Nominal Unitário”). 

4.8. Quantidade de Debêntures 

4.8.1. Serão emitidas 650.000 (seiscentas e cinquenta mil) Debêntures, observado 
que a quantidade de Debêntures a ser alocada entre as Séries será definida, mediante 
Sistema de Vasos Comunicantes, após a conclusão do Procedimento de Bookbuilding. 

4.9. Preço de Subscrição e Forma de Integralização 

4.9.1.

[...]

4.11. Remuneração das Debêntures 

4.11.1. Remuneração das Debêntures da Primeira Série: Sobre o Valor Nominal 
Unitário Atualizado das Debêntures da Primeira Série incidirão juros remuneratórios 
correspondentes a um determinado percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta 
e dois) Dias Úteis, a ser definido de acordo com o Procedimento de Bookbuilding e, em 
qualquer caso, limitado ao que for maior entre (“Taxa Teto das Debêntures da Primeira 
Série”): (i) a taxa interna real de retorno do Título Público Tesouro IPCA + com Juros

[...]

cotação indicativa divulgada pela ANBIMA em sua página na Internet 
(www.anbima.com.br) no fechamento do mercado do Dia Útil da realização do 
Procedimento de Bookbuilding, acrescida exponencialmente de um spread equivalente 
a 0,15% (quinze centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) 
Dias Úteis; e (ii) 7,77% (sete inteiros e setenta e sete centésimos por cento) ao ano, base 
252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração das Debêntures da 
Primeira Série”). 

4.11.1.1. A Remuneração das Debêntures da Primeira Série será calculada de 
forma exponencial e cumulativa pro rata temporis, por Dias Úteis decorridos, incidentes 
sobre o Valor Nominal Unitário Atualizado das Debêntures da Primeira Série desde a

[...]

(v) vencimento antecipado de quaisquer dívidas ou obrigações de natureza 
financeira, da Emissora, das Fiadoras e/ou de quaisquer Controladas 
Relevantes, ainda que na qualidade de garantidores, em valores individuais ou 
agregados, igual ou superior a (a) R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais) 
ou seu equivalente em outras moedas, até que ocorra a quitação integral das 
obrigações decorrentes das Emissões Anteriores – 1ª a 3ª Emissões (conforme 
definido abaixo); (b) R$20.000.000,00 (vinte milhões de reais) ou seu 
equivalente em outras moedas, até que ocorra a quitação integral da Emissão